
Si:Gi:ST
SlCRU.\Rl.lt,,I.GESrl.Ct~
---DEtlR00CA'"·····"'···

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

ATA DE SESSÃO COMPLEMENTAR PARA JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0022203.2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 032203.11-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E MEIOS FIOS NOS DISTRITOS E NA SEDE E PAVIMENTAÇÃO COM
BUEIROS NA RUAS MARIA MARTINS ALMADA, ROBERTO DOURADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE.

Aos 05 (cinco) dias do mês de maio do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 08h00minh, ocasião em
que se reuniram na Sala de Licitações a Presidente Oficial Sra. Sônia Regia Albuquerque Silveira
(Presidente), Adriana Rodrigues Dias das Chagas Franklin e Monica Matos de Oliveira
(membros), designados pela Portaria n° 017/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93, Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006. Reuniu-se para proceder ao julgamento dos
documentos de habilitação apresentados pelos licitantes na TOMADA DE PREÇOS Nº 0022203.2022.
A Comissão relatou que os envelopes de habilitação foram abertos no dia 25 (vinte e cinco) de abril de
2022 (dois mil e vinte e dois). E, após, foi suspensa a sessão sendo os documentos encaminhados para o
Sr. Patrick Melo Cavalcante, Engenheiro Civil- CREA 51.528, para análise e emissão de parecer técnico
sobre a documentação de qualificação técnica apresentada pelas licitantes. De posse do parecer emitido
pelo Engenheiro Civil juntado aos autos do processo essa CPL passou a examinar a documentação das
empresas e por unanimidade de seus membros, a comissão julgou HABILITADAS por terem cumprido
com todas as exigências para habilitação dispostas no Edital, encontram-se aptas para a próxima fase do
certame as seguintes empresas:

PARA O LOTE 01- PARA O LOTE 02-
~ RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM

EMPRESAS CNPJ
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM

HABILITADAS PEDRA TOSCA E MEIOS - BUEIROS
FIOS

VK SERVIÇOS E
31.025.807/0001-02 SIM NÃO

CONSTRUÇÕES EIRELI
JJ LOCAÇÕES &

18.866.411/0001-20 SIM SIM
CONSTRUÇÕES EIRELI
CNT CONSTRUTORA 12.314.392/0001-42 SIM SIM
NOVA TERRA EIRELI
FJ DE MATOS NETO 20.160.697/0001-75 SIM SIM

SAVIRES ILUMINAÇÃO E
22.346. 772/0001-12 SIM SIM

CONSTRUÇÕES EIRELI

.

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-00
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br

pmulicitacao@hotmaíl.com



Si:Gi:ST
S[Cflf.VtRl_à(),\ (.ESti,GP\.Ql(:4
-DEORUOCA·····

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

C. M SERVIÇOS E
01.110.202/0001-11 SIM NÃO

CONSTRUÇÕES LTOA
CENPEL- CENTRO

NORTE PROJETOS E
05.502.041/0001-08 SIM SIM

EMPREENDIMENTOS
LTDA

JC DE AGUIAR
ENGENHARIA E 17.336.292/0001-30 SIM NÃO
CONSTRUÇÕES

LB CONSTRUÇOES
40.454. 732/0001-76 SIM SIM

EIRELI
- ABRAV CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS, EVENTOS E 12.044. 788/0001-17 SIM NÃO
LOCAÇÕES EIRELI

E por não cumprir as exigências do Edital a comissão julga INABILITADAS as empresas: RM
MESQUITA- CNPJ: 44.647.616/0001-24, não apresentou os itens 6.3.4.2- Capacitação Técnica
Operacional, 6.3.4.3- Capacitação Técnica Profissional, não apresentou o item 6.3.4.1- CREA jurídico,
não apresentou o item 6.3.4.6- Declaração de responsabilidade técnica, apresentou a certidão FGTS,
Falência e Concordata e Certidão Simplificada vencidas; COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI- CNPJ: 17.411.277/0001-00, não atendeu aos itens 6.3.4.2- Capacitação Técnica
Operacional e 6.3.4.3- Capacitação Técnica Profissional; L. ELIAS DE LIMA- CNPJ:
34.017.407/0001-34, não apresentou os itens 6.3.1- Certificado de Registro Cadastral, não
apresentou os itens 6.3.4.2- Capacitação Técnica Operacional, 6.3.4.3- Capacitação Técnica Profissional;
não apresentou o item 6.3.5.1- balanço patrimonial; 6.3.7.3. Indicação das instalações e apresentação
de listagem especificada e de declaração formal de disponibilidade; 6.3.4.1- Não apresentou o CREA,
apresentou as certidões Estadual, Certidão Falência e Concordata e Simplificada vencidas. AJ.
CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI- CNPJ: 74.022.229/0001-63, não atendeu aos itens
6.3.4.2- Capacitação Técnica Operacional e 6.3.4.3- Capacitação Técnica Profissional; D. SOUSA RIOS
ME- CNPJ: 35.752.089/0001-27, não apresentou os itens 6.3.4.2- Capacitação Técnica Operacional,
6.3.4.3- Capacitação Técnica Profissional, 6.3.1- Certificado de Registro Cadastral, 6.3.7.3. Indicação das
instalações e apresentação de listagem especificada e de declaração formal de disponibilidade, 6.3.5.4.
Certidão Simplificada e Especifica; apresentou as Certidões FGTS, Federal e CREA vencidas.
FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI- CNPJ: 11.049.440/0001-50, não atendeu aos itens 6.3.4.2-
Capacitação Técnica Operacional e 6.3.4.3- Capacitação Técnica Profissional; SEG- NORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 30.412.053/0001-80, não atendeu aos itens 6.3.4.2-
Capacitação Técnica Operacional e 6.3.4.3- Capacitação Técnica Profissional; Assim a Comissão de
Licitação determinou a publicação do resultado da fase de habilitação, e os interessados, querendo,
terão vistas dos autos, podendo eventualmente interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de
05 (cinco) dias úteis a contar da data da efetiva publicação na imprensa oficial, de acordo com o
estabelecido na Lei Federal 8.666/93, Art. 109, inc. I alínea "a". Não havendo interposição de recursos
ou sendo os mesmos intempestivos, fica, de logo, designado o dia 18 de maio de 2022, ÀS

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA ~- v
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000 : - 'i" _/
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br C\;')

pmu/icitacao@hotmai/.com (3)



"ft.M \"RA!..,Uiü. ll:.\l ll!i.\Pl'.IIU
U ~1U:TO J>•,J<.-\ se (füGliLJ:,\U

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

:sr.cm:PRIA™GESr.\o-PUtllC/,,
-·-OIEURUOCA ··· ········· ·

1 e

Si:Gi:ST

14H00MIN, para abertura dos envelopes das Propostas de Preços. Nada mais havendo a tratar, deu-se
por encerrada a presente sessão, cujo termo depois de lido e achado conforme foi devidamente assinado
por mim, demais membros da Comissão e pelo Engenheiro Civil. Eu Sonia Regia Albuquerque Silveira, fiz
lavrar a presente ata.

Uruoca-CE, 05 de maio de 2022

~
Sonia Regia Albuquerque Silveira

(Presidente)
Adriana Rodrigues Di~as Chagas Franklin

(Membro)

~.,.:,._,{~· ...,(f"I't~umP.J ' i'VV\
Manica Matos e Oliveira

(Membro)

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br

pmulicitacao@hotmaíl.com


